1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Восемьдесят седьмое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  10.04.2018 года                                  № 164                                   с.Новосёловка

О преобразовании Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области
В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области», решения Совета Прудового муниципального образования от 10.04.2018 г. № 87/146
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на преобразование Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области путем объединения с Прудовым муниципальным образованием Екатериновского муниципального района Саратовской области,  не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения - Новоселовское муниципальное образование Екатериновского муниципального района Саратовской области с административным центром – село Новоселовка.
2. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект Закона Саратовской области «О преобразовании Прудового и Новоселовского муниципальных образований Екатериновского муниципального района Саратовской области».
3. Предоставить главе Новоселовского муниципального образования при рассмотрении названной законодательной инициативы право официально представлять Совет муниципального образования Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в Саратовской областной Думе.
4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава Новоселовского
муниципального образования

                              В.В. Вязовов